
  

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE AR MEDICINAL, 

OXIGÊNIO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE 

DESTE MUNICÍPIO. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 

pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador 

do Certame - 17/03/2023; Diário Oficial do Estado - 17/03/2023; Sítio Eletrônico Oficial: 

www.alagoanova.pb.gov.br - 17/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: VINICIUS UCHOA 

SOUZA & CIA. LTDA - CNPJ: 08.283.856/0001-23. Às 09:00 horas do dia 29/03/2023, reuniu-se a 

Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 001/2023 de 02/01/2023, composta pelos 

servidores: TATIARA GOMES DE ALMEIDA - Pregoeira; JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA 

- Membro da equipe de apoio; LITHIELY MELO DE LIMA - Membro da equipe de apoio. 

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, a Pregoeira abriu a 

sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta 

reunião: VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA - Representante: ALBERTO LEITE 

PIMENTEL, Brasileiro, CPF nº 142.148.814-00, Carteira de Identidade nº 316911 SSP/PB. Em 

seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do 

licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo 

rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no 

aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o 

registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, 

de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. 

Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no 

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do 

resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do licitante 

vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos a Pregoeira 

passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado com restrição 

ME/EPP por ter se declarado como ME/EPP e poder usufruir dos benefícios da LC 123/2006, tendo 

apresentado a 16.5.3. Prova de regularidade fiscal perante as Fazendas Nacional e Municipal vencidas 

para o certame, sendo-lhe concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação dos 

documentos regulares e vigentes. O prazo para apresentação fica estipulado até 05 de Abril de 2023. 

Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os 

critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação condicionada à apresentação dos citados 

documentos regulares e em vigência: VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA - Valor: R$ 

op
Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 

Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

34

34



275.600,00: Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado 

do certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica 

fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma 

observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e 

achada conforme, vai devidamente assinada. 

  
“tica Opres ce Cleo tulio Galiano de Quzuna 

TATIARA GOMES DE ALMEIDA JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA 

torta lo four MI! Hace 
ITHIELY MEDO DE LIMA VÍNICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 
 

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 
Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

35

35



  

== o. 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE AR MEDICINAL, OXIGÊNIO E AFINS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. 

1.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva 
- fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 

- VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA. 
Item(s): 1-2-3-4-5-6; Valor: R$ 333.965,80. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

CPF/CNPJ Participantes Valor 
1 - Ar medicinal em cilindros com capacidade aproximadamente de 6,6 m” (variação entre 6,6 a 10 m?) 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 200,00 

1 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 160,00 

2 - Oxigênio medicinal portátil cilindro com capacidade de 1 à 3,5 mº 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 113,33 

| 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 100,00 

3 - Oxigênio medicinal portátil cilindro com capacidade de aproximadamente 10 mº 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 221,67 

1 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 190,00 

4 - Oxigênio medicinal PPU | mº 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 103,33 

1 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 80,00 

5 - Oxigênio medicinal com capacidade de aproximadamente 7 m” 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 183,33 

1 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 133,00 

6 - Ar comprimido 3 m” 

O 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 130,00 

1 08.283.856/0001-23 VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 120,00 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

+ do ye 

- Não há registro.

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 
Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

36

36



4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 - Valor: 
- Não há registro. 

4.2 - Quantidade: 

- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo 
e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte 
resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação: 

- VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA. 

CNPJ: 08.283.856/0001-23. 

Item(s): 1-2-3-4-5-6. 

Valor: R$ 275.600,00. 

TATIAR GOMES DE ALMEIDA “JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA 

ori Vo a lou - MA. tenda 
THIELY MELO DE LIMA VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 
 

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 
Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

37

37



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA 
CNPJ: 08.283.856/0001-23 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 07:30:52 do dia 31/03/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 27/09/2028. 
Código de controle da certidão: 21B2.7F8F.1F1E.ADA7 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 
Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

38

38



  

  

  

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA 

CGM: 

Nome: 

CNPJ/CPF: 

Endereço: RUA JOAO MO 

Bairro: JARDIM PAU 

CEP: 58406133 Ei 

Cidade: CAMPINA GRANE 

       

   

      

    

  

   

os, crédito tributários vencidos para 

com a Fazenda Municipal, nat de do! contribuir mencionado, ficando ressalvado o 

direito de a FáZêndaMunicipalicobrar qualquer déb Ser apuradorerriilêvantamento posterior. 

Certidão exp: | base fia Lei Complementar 116 de 14 de dezembro de 2016 (Código 
Tributário Municip je 25/10/1966 (Código Tributário 

Nacional). 
    

      

Código de Verificação: [602041923032026745100] 

Para validar o documento da Certidão deve acessar site: https://ecidadeonline.campinagrande.pb.gov.br/ 

Base; campinagrande ecidade prod 

Data / Hora: 29/03/2023 14:02:06

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:14. Validação: 926B.2AA6.7C99.2F14.A69D.1647.2839.E042. 
Ata das sessões. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

39

39


